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Încheiat azi la data de 15 ianuarie 2015 orele 1800 în şedinţa de îndată a Consiliului
Local al comunei Suseni, la sediul acestuia.

Se  constată  că  convocarea  Consiliului  Local  comunal  în  şedinţă  s-a  făcut  cu
respectarea  prevederilor  art.  39  din  Legea  nr.  215/2001  privind  administraţia  publică
locală, republicată, prin Dispoziţia nr. 3 din 2015 a primarului comunei Suseni.

La şedinţă participă următorii consilieri:
1. Bálint Attila
2. Bálint István-Tibor
3. Egyed Márta
4. Elekes József
5. Elekes-Józsa Márton
6. Gál Katalin
7. Horváth Dumitrina
8. Kovács Levente
9. Marthy Barna
10. Mihálydeák Ervin

De la şedinţă lipsesc motivat domnii consilieri Deák Endre, Molnár Vince şi Tótpál
László şi doamna consilier Elekes-Köllő Márta. Domnul consilier  György Zsolt soseşte
după aprobarea proiectului de hotărâre. 

La  şedinţă  mai  participă:  domnul  primar  Egyed József  şi d-na secretar  Kovács
Ileana Éva.

Preşedintele de şedinţă, doamna consilier Horváth Dumitrina constatând că sedinţa
este  legal  constituită,  salută  pe  cei  prezenţi  şi  declară  deschisă  şedinţa  de  îndată  a
Consiliului Local al comunei Suseni.

Întrunirea  Consiliului  Local  comunal  a  fost  cerută  de  primarul  comunei  cu
următoarele proiecte de ordine de zi:

1. Proiect  de  hotărâre  privind  aprobarea  modificării  şi  completării  HCL  nr.
49/2014  privind  instrumentarea  proiectului:  „Înfiinţarea  infrastructurii  de
agrement în Suseni”

Preşedintele  şedinţei  supune  la  vot  aprobarea  ordinii  de  zi,  care  se  aprobă  în
unanimitate de toţi membrii prezenţi ai consiliului local. 
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Şedinţa continuă cu dezbaterea proiectului din ordinea de zi:

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării şi completării HCL nr. 49/2014
privind  instrumentarea  proiectului:  „Înfiinţarea  infrastructurii  de  agrement  în
Suseni”

Egyed József: Mulţumesc că aţi venit, chiar a fost urgent să convocăm şedinţa. După cum
v-am spus data trecută AFIR-ul a făcut un control pe teren în privinţa proiectului parcului
şi  ne-a  solicitat  câteva  completări.  Printre  acestea  este  o  hotărâre  de  consiliu  privind
aprobarea plăţii contribuţiei proprii a proiectului. La discuţia purtată cu ei a fost vorba de
un angajament din partea primarului, dar în când a sosit solicitarea de completare în scris,
acolo ne-au cerut  o  hotărâre  a Consiliului  Local  în  acest  sens.  Această  sumă este  de
aproximativ 188.000 lei, pe lângă suma de 331.000 lei de finanţare nerambursabilă. Mai
avem de plătit cam 150.000 lei, restul sumei am plătit-o deja. Anul trecut am economisit
suma de 177.000 lei din buget, sumă ce ar fi de ajuns pentru plata contribuţiei proprii
solicitate. Având în vedere energia depusă în realizarea acestui proiect, vă rog să aprobaţi
proiectul de hotărâre. 
Gál Katalin: Comisia economică a aprobat în unanimitate proiectul de hotărâre.
Horváth Dumitrina:  Supune proiectul  de hotărâre procedurii  de votare,  iar acesta se
aprobă cu 10 voturi pentru, fără abţineri şi voturi împotrivă.
Egyed József: În afară de această hotărâre ne mai solicită câteva mici modificări, care
sperăm că le vom putea face cât mai curând.

Preşedintele  şedinţei  anunţă  epuizarea  problemelor  înscrise  în  ordinea  de  zi,  şi
declară închisă şedinţa Consiliului Local al comunei Suseni.

ÎNTOCMIT,
Elekes-Köllő Angéla Gabriela

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ        SECRETAR
Horváth Dumitrina    Kovács Ileana Éva
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